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 خلاصه

در پساب کاغذ CODو رنگ می باشند.  غلظت بالای BODبالا، بو، مواد معلق،  CODپساب خروجیاز صنایع کاغذ دارای منابع آلاینده ای نظیر رنگ و کدورت بالا، 

محفظده  چنددین  دارای راکتوریست که  ABR(Anaerobic baffled reactor). باشداین پساب روش مناسبی برای تصفیه سازی باعث می شود تا تصفیه بی هوازی 

پسداب یدک کارخانده تولیدد      CODان حدذ   در این پژوهش به بررسی مید   از بین لایه های لجن بی هوازی برقرار می کند.را بمی باشد و امکان عبور چندین بار پساب 

بدسدت آمدد کده     g/l/d64/6در بارگدذاری آلدی   CODبیشدترین حدذ    کده   .  نتایج نشان داد فعال پرداخته شد ABRبی هوازی بافل دار  کاغذ توسط سیستم 

 درصد بود.   20/20برابر

 ABR ،CODپساب صنایع کاغذ، کلمات کلیدی: 

 

 

 مقدمه .1
 

صنعت کاغذ سازی دارای از پساب خروجی . کاغذ طبق تحقیقات انجام شده ششمین صنعت آلوده کننده آب در دنیا می باشدصنایع کاغذ و خمیر 

در پساب کاغذ سازی باعث  CODبه BOD. نسبت کم است، رنگ و فیبر BODبالا، بو، مواد معلق،  CODآلاینده هایی نظیر رنگ و کدورتبالا، 

با مطالعه تحقیقات انجام شده در این زمینه و همچنین با توجه به امکانات موجود و می شود که تصفیه بیولوژیکی بسختی روی این پساب صورت گیرد. 

 با این صنعت پساب تیجه رسید که بهتر استای هر متر مکعب از پساب کاغذ سازی می توان به این نی  بریبا توجه به ه ینه نسبتا بالا برای تصفیه شیمیا

روشهای بی هوازی پتانسیل خوبی برای از شده ودر نهایت از روشهای شیمیایی استفاده شود.تصفیه هوازی( -تصفیه بیولوژیکی )بیهوازیاستفاده از روش 

 .[2]ن خوبی برخوردار هستندپساب خروجی از کاغذسازی از راندماتصفیه و در  [1]بین بردن ترکیبات کلردار دارا میباشند

ترین آنها حذ  به کمک رشد معلق و پوشش لجنی می  تصفیه بی هوازی به چند صورت قابل انجام است که کاربردی

راکتوریست که چندین بافل را برای نیرو دادن به فاضلاب برای جریان یافتن از زیر و بالای بافلها  ABR(Anaerobic baffled reactor).[3]باشد

ست که به صورت سری قرار گرفته اند. باکتریها ا  UASB(Upflow anaerobic sludge blanket)باشد و مجموعه ای از راکتورهای  دارا می

و فیلتر  UASBهایی مانند  این سیستم چندین م یت بر سیستم .[4]الا و پایین حرکت می کننددر راکتور توسط خواص جریان و گاز تولیدی به ب

فازهای  هوازی دارد. از جمله سازگاری بهتر با شوکهای آلی و هیدرولیکی، زمان ماند زیادتر توده میکربی، رشد کمتر تولید لجن و قابلیت جداسازی بی

های جریان و همچنین تولید گاز، به  های درون رأکتور به دلیل ویژگی باشد. باکتری می ABRد یک نشان دهنده چگونگی عملکر 1متفاوت. شکل 

 کنند. نشین شده و با نرخی بسیار کم به سمت انتهای رأکتور حرکت می آرامی بالا آمده و سپس ته 
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